
Legierungsbeschreibung GC CuSn12

Bezeichnung:
Werkstoffbezeichung EN
alte Norm DIN
alte Werkstoffnummer 
Festigkeitseigenschaften für Zustand
Zugfestigkeit Rm N/mm²
Streckgrenze Rp02
Dehnung A10 in %
Scherfestigkeit in N/mm²
E-Modul   N/mm²
Härte HB
 
Physikalische Eigenschaften
Dichte in g/cm³
Schmelzbereich in °C
Elektrische Leitfähigkeit in m/Ώ x mm²
Spez.elektischer Widerstand m/Ώ x mm²
Wärmeleitfähigkeit W/mk
Wärmeausdehnungskoeffizient in 10ˉ6/K
 
Verarbeitungseigenschaften
Warmumformbarkeit
Kaltumformbarkeit
Zerspanungsindex (CW614N=100%)
Polierbarkeit
Galvanisierbarkeit
Weichlöten
Hartlöten
Schweißen
mit Gas
mit Schutzgas
Widerstand
Weichglühen °C 
Entspannungstemperatur °C
Warmumformungstemperatur °C
Kennfarbe

GC CuSn12
CC483K
CuSn12
DIN 2.1052
Strangguss
350
230
15

95
105
 
 
8,8
830
6,3

55
18,5
 
 

70

400-600

rot/braun
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Ab sofort können Sie sich ein Blech nicht nur auf ein bestimmtes Maß zuschneiden lassen, sondern
ein- oder mehrfach abkanten. Dies ist bei fast allen Blechen aus Zink, Stahl, verzinktem Stahl, Edel-
stahl, Messing, Alu oder Kupfer, Loch- und Riffelblechen möglich, sofern diese nicht zu hart sind.
Harte Qualitäten könnten beim Biegen brechen, was jedoch stärkenabhängig ist. Bei eloxierten 
Aluminiumblechen kann die Eloxalschicht feine Risse bekommen.
Durch den flexiblen Aufbau einer Biegepresse sind Biegeteile, wie gleich- und ungleichseitige L-,
Z- und U-Formen in einem weiten Größenbereich machbar. Auf der Rückseite finden Sie Skizzen,
die darstellen, was machbar ist. 


